
Minnesanteckningar

Seniorrådet 2023-12-07

Tid och plats       Torsdag 7 december, kl. 10:00-12:15, Djupängen

Närvarande Dag Ohlsson (C), ordförande 
Inga-Inga-Lill Gunnarsson, (S)
Lars-Gösta Johansson, PRO 
Rigmor Olsson. PRO
Leif Holmqvist, PRO
Anne-Lise Rosenqvist, PRO 
Bengt Tingdahl, SPF 
Marianne Mizgalski, SPF
Anders Carlsson, ersättare SPF 
Evelina Wigstrand, enhetschef
Fredrik Sjöstedt, kulturchef
Pontus Folkesson, hälsokonsulent
Ulrika Johansson, sekreterare

Ärenden

1. Godkännande av föredragningslistan
Föredragningslistan godkänns.

2. Kultur och bibliotek 
Kulturchef Fredrik Sjöstedt deltar och berättar om Hammarö kommuns utbud inom 
kultur och bibliotek. Allmänkultur är främst Sommar i parken och Hammarös. Fredrik 
har en taken om att göra om Hammarös till en vecka på hösten och en vecka på 
våren, för att få kulturen spridd över året. Under v.49 är det julstök på biblioteket med 
pyssel och lite annat. 
Det går att låna en biljett till Wermland Operas konsertserie, för att kunna låna en 
konsertbiljett ska du vara 65 år eller äldre, vara folkbokförd i Hammarö kommun och 
ha ett lånekort. Biljetterna lånas ut i disken på Hammarö bibliotek och det går att 
låna en biljett per person vid varje tillfälle. Biljetter släpps två veckor innan varje 
konsert och det finns 10 platser till varje tillfälle. 
Kulturenheten har skapat ett nyhetsbrev som kommer en gång i månaden som går 
att prenumerera på via hemsidan, kultur och bibliotek 
(https://www.hammaro.se/uppleva-gora/kultur-och-bibliotek/) 
Afternoon tea arrangeras där man dricker lite te och diskuterar en bok.
Den 23 april kommer det en meterolog och föreläser om väderprognoser, 
klimatförändringar och annat, mer information kommer lite närmare.

3. Öppna jämförelser, Vad tycker de äldre om äldreomsorgen
Öppna jämförelser är en undersökning som gör det möjligt att jämföra hälso- och 
sjukvårdens och socialtjänstens kvalitet i hela Sverige med hjälp av indikatorer. 
Resultaten av jämförelserna ger insyn och kan användas för att följa upp, analysera 

https://www.hammaro.se/uppleva-gora/kultur-och-bibliotek/
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och utveckla hälso- och sjukvårdens och socialtjänstens verksamheter på olika 
nivåer. 
Hammarö har i undersökningen 2023 fått bra resultat. 

4. Friskvården i Värmland, Hammarö friskvårdscentral
Pontus Folkesson, hälsokonsulent deltar och berättar om sitt arbete med 
friskvården i Värmland. Han arbetar på uppdrag av Region Värmland och 
länets kommuner. Friskvården i Värmland ska främja värmlänningarnas hälsa 
genom att stödja motivationen till ökad fysisk aktivitet och goda matvanor. 
Friskvården vänder sig till de personer som behöver extra stöd för att förändra 
levnadsvanor. Pontus har sitt kontor i kommunhuset. Till Hammarö 
friskvårdscentral hör Pontus som hälsokonsulent och tre motionsledare.
Ett hälsosamtal kostar 100 kr och då ingår ett konditionstest för den som vill.
All information finns på deras hemsida, https://friskvarden.org/

5. Bidrag och kostnader för Clevegården
Ordförande Dag Ohlsson har tagit reda på att kostanden är 359 tkr per år och det finns 
en intäkt på 50 tkr för Clevegården. SPF och PRO är intresserade av de bidrag som de 
sedan söker, inga beslut om föreningsbidrag är tagna ännu. 

6. Socialförvaltningen informerar
Fixaren
Socialförvaltningen på Hammarö har en speciell service som kallas fixaren. Den är 
till för personer med funktionsnedsättning och för alla över 75 år. Man kan utan 
kostnad och utan biståndsbedömning få hjälp med olika göromål för att undvika 
fallolyckor till exempel byta gardiner, sätta upp lampor, byta batterier i brandlarm.

Det som inte utförs är sådant som hemtjänsten normalt utför samt sysslor som 
konkurrerar med privata företag. Fixaren utför heller inte fönsterputsning, 
gräsklippning, snöröjning, flytt av möbler eller körningar till kommunens 
återvinningscentral. För övrigt försöker vi vara generösa i vår bedömning av vad vi 
kan hjälpa till med.

Behöver du hjälp av fixaren är du välkommen att kontakta Hammarö kommuns 
kontaktcenter, telefon 054-51 50 00 eller via e-post kommun@hammaro.se.

Avvikelsehantering 
Evelina redogör hur avvikelser hanteras inom socialförvaltningen. Det finns rutiner 
för hur avvikelser hanteras, alla avvikelser utreds stora avvikelser anmäls till IVO i 
form av Lex Sarah eller Lex Maria.

Minutstyrning i hemtjänsten
Hammarö kommun har inte minutstyrning inom hemtjänsten. Här får man ett beslut 
med vilket stöd som ska ges, ett bedömnings besök görs, efter några veckor görs 
ett uppföljningsbesök. En kontinuerlig uppföljning görs av vilken den faktiska 
vårdtiden är. När man frågar brukarna vad som är viktigt för dem så är svaret oftast 
att de vill känna igen den personen som kommer. 

     Lönevillkor för utlandsfödda, hur många berörs?
Inom socialförvaltning är det ingen som berörs av detta så ingen oro finns för detta.

Hemtjänsten
Undersökningen vad tycker de äldre om äldreomsorgen visar på väldigt bra 
resultat för hemtjänsten i Hammarö kommun. Ledningsgruppen arbetar för att 
utveckla detta ytterligare. Evelina visar även en undersökning från Kolada, där 
ligger Hammarö kommun på 96% nöjdhet, ett väldigt bra resultat. Alla 
hemtjänstgrupper har höga resultat. 
Resultaten går att se i Kolada, https://www.kolada.se/verktyg/jamforaren/

https://www.kolada.se/verktyg/jamforaren/
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7. Sammanträdestider för Seniorrådet 2024
Seniorrådets sammanträdestider frö 2024 gås igenom och godkänns, följande 
datum bestäms.
8/2 utbildningsdag för seniorrådet
21/3 kl 10-12, Djupängen
23/5 kl 10-12, Nämndrummet
12/9 kl 10-12, Nämndrummet
21/11 kl 10-12, Nämndrummet

8. Övrigt
Bengt Tingdahl har en fråga gällande Hemtjänstindex, i år ligger Hammarö 
kommun på 129:e plats, väldig förbättring från förra året. Bengt och SPF tycker att 
den fördjupade rapporten visar väldigt tydligt vilka brister som finns och det vore 
bra om Hammarö köper in den rapporten. SPF lämnar en skrivelse som Evelina tar 
med sig. 

Alla frågor som finns till Värmlandstrafik ska samlas ihop och skickas till Ulrika så 
lämnas de vidare till kommundirektören som tar frågorna mes Värmlandstrafik.

Underskrift 
Mötets sekreterare
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